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Resumo Geral do Município de ICAPUÍ - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 3

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 56

01.3 Total de seções não instaladas

59

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

56

56

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 17.466

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 17.466

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 17.466

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 15.763

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

15.763

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  90,25%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção    9,75% 1.703



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:37:11

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de ICAPUÍ - CE

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

15.763

15.326

115

322

Votos nulos na urna 253

97,23%

0,73%

2,04%

78,57%

Votos nulos técnico 21,43% 69

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 15.326
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

56

56

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 17.466

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 17.466

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 17.466

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 15.763

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

15.763

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  90,25%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção    9,75% 1.703

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

15.763

15.429

119

215

Votos nulos na urna 215

97,88%

0,75%

1,36%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 15.429

Votos nominais 97,91% 15.106

Votos para legenda 2,09% 323

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de ICAPUÍ - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juíza da 133ª Junta Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Danúbia Loss Nicolao, Juíza da 133ª Junta Eleitoral, assino e determino a juntada na
Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ICAPUÍ-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 15938 - ICAPUÍ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0008 0143 / 287 0306 / 110 397 358 Não  Apurada / Agregação

0008 0150 / 340 0337 / 5 345 316 Não  Apurada / Agregação

0008 0160 / 254 0311 / 109 363 324 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45 - JOBEDE REIS CIRILO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

NAILSON MOREIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

ICAPUÍ, SEGUIR AVANÇANDO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - HEVERTON COSTA SILVA Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

RONALDO LUCAS DA COSTA Deferido Renúncia Renúncia Não eleito

O POVO PARTICIPANDO DA MUDANÇA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - FRANCISCO KLEITON
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ARTUR BRUNO REBOUÇAS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - AMILTON CARLOS XAVIER
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12111 - LUCIANA PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12123 - RAFAEL ALMEIDA SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12222 - LUIS ANTONIO SILVA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12333 - JOSE ARIMATEIA SOARES
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12345 - NACÉLIO FRANCISCO DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12555 - FRANCILENE DA COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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12777 - KALINE MARQUES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - LINDOBERTO DO
NASCIMENTO SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22100 - JORGE MANCUSSI
REBOUÇAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22111 - GISELY DA COSTA
MARQUES SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22123 - SILVIO CESAR DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - MATHEUS REBOUÇAS DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22333 - MARIA EUDISLENE
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22345 - DALILA MARTINS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22555 - ÁLVARO ERNESTO
BEZERRA GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22777 - MANOEL CUNHA NETO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - ZILÁ CRISPIM DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25111 - JOSÉ FRANCISCO
BARRETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25123 - EMERSON HUNDEMBERK
MEDEIROS DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25222 - JEORGE SIMAO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25444 - MARIA JOSE CIRIACO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25555 - JOSE EDMILSON DO
ROSARIO NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25678 - FRANCISCO JOÃO BRAGA
BENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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25777 - CLEITON COELHO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25789 - ANGELA MARIA TAVARES
DE HOLANDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - CLÁUDIO ROBERTO DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - CLAUDIO MARQUES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - ROSILENE DA COSTA
CARVALHO REBOUÇAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - THIAGO VICTOR SOUSA
REBOUÇAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40333 - JOSELANE REIS DE
HOLANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40400 - SAMARA REBOUÇAS DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - MARJORIE FELIX
LACERDA GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - JOSÉ ROMÁRIO SOUZA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40777 - JOÃO PAULO DE SOUSA
REBOUÇAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40888 - CLAÚDIO LUCAS ALVES
REBOUÇAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40999 - TIAGO FELIX DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - MAURICIO SABINO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - SILVIA DA COSTA SILVA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

55115 - JOSE WILSON
AGUSTINHO DO NASCIMENTO

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico
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55123 - JOSÉ EVANILDO SANTOS
DE FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55137 - FRANCISCO WELLINGTON
PEREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - MARCUS VAGNE
REBOUÇAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55666 - ANDRE DA SILVA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - RAIMUNDA JACIARA DE
LIMA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55855 - SIDIVÂNIO DA CRUZ
HONÓRIO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55888 - RIVANIA MARIA BORGES
DA SILVA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55999 - HERMINIA MARIA
REBOUÇAS BARBOSA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - NIELEN DOS REIS COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13111 - ALISON FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - FRANCISCO HÉLIO
FERNANDES REBOUÇAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13200 - FRANCISCO EURIVAN DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - JEFSON BORGES DOS
REIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - NORMANDO NONATO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13444 - ANTÔNIO SÉRGIO DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - GLEILSON REBOUÇAS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

13555 - JAQUELINEIDE
REBOUÇAS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13777 - BERNISANGELA MARIA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13888 - ELIABE CRISPIM DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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13999 - ERIKA COSTA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - CARLOS HEITOR
PRAXEDES PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45111 - MARIA JOSE SOARES
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45123 - JOYCE NASCIMENTO
BRAGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45222 - JOSÉ EVÂNIO DA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45333 - ARLENE GAMA PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45444 - EMERSON SANTOS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45555 - ABINADABE BRAGA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45678 - FRANCISCO FAGNER
RODRIGUES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45777 - CÁSSIO MARQUES
REBOUÇAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45789 - JOSIVAN LOPES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45888 - DILZANIRA DE
ALCÂNTARA VIANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45999 - MARIA DO SOCORRO DE
MELO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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Cargo: Prefeito

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

PDT / PSB / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / FEDERAÇÃO PSOL REDE (PSOL/REDE)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ICAPUÍ, SEGUIR AVANÇANDO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

FEDERAÇÃO PSOL REDE

REDE SUSTENTABILIDADE *

PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

PP / UNIÃO / PRD / PL / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O POVO PARTICIPANDO DA MUDANÇA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *
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22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 57 04.681 4.738 4.738Válido (legenda)

43 - PV 2 00 2 2Válido (legenda)

65 - PC DO B 1 00 1 1Válido (legenda)

60 04.681 4.741 4.741

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 3 00 3 3Válido (legenda)

45 - PSDB 90 01.453 1.543 1.543Válido (legenda)

93 01.453 1.546 1.546

21 489 51012 - PDT 5100 Válido (legenda)

19 1.069 1.08822 - PL 1.0880 Válido (legenda)

10 1.025 1.03525 - PRD 1.0350 Válido (legenda)

29 4.066 4.09540 - PSB 4.0950 Válido (legenda)

91 2.323 2.41455 - PSD 2.4140 Válido (legenda)

Resumo 323 015.106 15.429

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

15.429
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

140,30

Votos nulos e nulos técnicos :

15.106

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

119

11

Votos anulados sub judice :

215

15.429

Votos de legenda (C) :

0

323

1.403

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 280,60

1.122,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

489 2112 - PDT 510 0 1 0

1.069 1922 - PL 1.088 0 3 0

1.025 1025 - PRD 1.035 0 4 0

4.066 2940 - PSB 4.095 2 8 2

2.323 9155 - PSD 2.414 1 4 1

4.681 60Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

4.741 3 8 3

1.453 93Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.546 1 3 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 21:14:14, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 15.106 323 15.429 77
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.066 29 240 - PSB 4.095 2 0 0 5 1365.000000
000000000*

  291.87

2.323 91 155 - PSD 2.414 1 0 0 2 1207.000000
000000000

  172.06

4.681 60 3Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

4.741 3 0 0 4 1185.250000
000000000

  337.92

1.453 93 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.546 1 0 0 1 773.0000000
00000000

  110.19

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.066 29 240 - PSB 4.095 2 1 1 4 1023.750000
000000000

  291.87

2.323 91 155 - PSD 2.414 1 0 0 2 1207.000000
000000000*

  172.06

4.681 60 3Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

4.741 3 0 0 4 1185.250000
000000000

  337.92

1.453 93 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.546 1 0 0 1 773.0000000
00000000

  110.19

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.066 29 240 - PSB 4.095 2 1 1 4 1023.750000
000000000

  291.87
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

2.323 91 155 - PSD 2.414 1 1 1 1 804.6666666
66666667

  172.06

4.681 60 3Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

4.741 3 0 0 4 1185.250000
000000000*

  337.92

1.453 93 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.546 1 0 0 1 773.0000000
00000000

  110.19

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.066 29 240 - PSB 4.095 2 1 1 4 1023.750000
000000000*

  291.87

2.323 91 155 - PSD 2.414 1 1 1 1 804.6666666
66666667

  172.06

4.681 60 3Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

4.741 3 1 1 3 948.2000000
00000000

  337.92

1.453 93 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.546 1 0 0 1 773.0000000
00000000

  110.19

Resultado em 06/10/2024 21:14:14, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.403

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

489 2112 - PDT 510 0 0 0

1.069 1922 - PL 1.088 0 0 0

1.025 1025 - PRD 1.035 0 0 0

4.066 2940 - PSB 4.095 2 2 4

2.323 9155 - PSD 2.414 1 1 2

4.681 60Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

4.741 3 1 4

1.453 93Federação PSDB CIDADANIA 1.546 1 0 1

Resumo 15.106 323 15.429 7 4 11

Resultado em 06/10/2024 21:14:14, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

8.837 57,66% Eleito*55 - FRANCISCO KLEITON PEREIRA Válido

ARTUR BRUNO REBOUÇAS DE OLIVEIRA

6.489 42,34% Não eleito45 - JOBEDE REIS CIRILO DA SILVA Válido

NAILSON MOREIRA DA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 21:13:58, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.195 Eleito por QP*13333 - NORMANDO NONATO DA SILVA Válido

811 Eleito por QP*13123 - FRANCISCO HÉLIO FERNANDES REBOUÇAS Válido

798 Eleito por QP*40555 - JOSÉ ROMÁRIO SOUZA DA SILVA Válido

750 Eleito por QP*40777 - JOÃO PAULO DE SOUSA REBOUÇAS Válido

711 Eleito por QP*55855 - SIDIVÂNIO DA CRUZ HONÓRIO Válido

671 Eleito por QP*13999 - ERIKA COSTA DA SILVA Válido

556 Eleito por média*55999 - HERMINIA MARIA REBOUÇAS BARBOSA DE
OLIVEIRA

Válido

542 Eleito por média*40222 - THIAGO VICTOR SOUSA REBOUÇAS Válido

534 1º Suplente55888 - RIVANIA MARIA BORGES DA SILVA COSTA Válido

492 Eleito por média*13456 - GLEILSON REBOUÇAS DA SILVA Válido

478 Eleito por média*40888 - CLAÚDIO LUCAS ALVES REBOUÇAS Válido

453 1º Suplente40000 - CLÁUDIO ROBERTO DE CARVALHO Válido

428 1º Suplente13222 - JEFSON BORGES DOS REIS Válido

417 2º Suplente40444 - MARJORIE FELIX LACERDA GOMES Válido

404 Eleito por QP*45999 - MARIA DO SOCORRO DE MELO Válido

376 2º Suplente13200 - FRANCISCO EURIVAN DE PAULA Válido

344 3º Suplente40111 - CLAUDIO MARQUES DE OLIVEIRA Válido

313 3º Suplente13444 - ANTÔNIO SÉRGIO DE ARAÚJO Válido

295 1º Suplente45555 - ABINADABE BRAGA Válido

282 Não eleito22000 - LINDOBERTO DO NASCIMENTO SOUSA Válido

271 Não eleito25123 - EMERSON HUNDEMBERK MEDEIROS DA COSTA Válido

251 4º Suplente13111 - ALISON FERREIRA DA SILVA Válido

240 Não eleito22222 - MATHEUS REBOUÇAS DE LIMA Válido

233 2º Suplente55555 - MARCUS VAGNE REBOUÇAS Válido

209 Não eleito22123 - SILVIO CESAR DE SOUZA Válido

196 Não eleito25777 - CLEITON COELHO DO NASCIMENTO Válido

190 Não eleito25555 - JOSE EDMILSON DO ROSARIO NETO Válido

185 2º Suplente45000 - CARLOS HEITOR PRAXEDES PEREIRA Válido

177 Não eleito12345 - NACÉLIO FRANCISCO DE PAULA Válido

166 4º Suplente40123 - ROSILENE DA COSTA CARVALHO REBOUÇAS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

148 Não eleito25222 - JEORGE SIMAO DA COSTA Válido

139 Não eleito12222 - LUIS ANTONIO SILVA COSTA Válido

134 3º Suplente45222 - JOSÉ EVÂNIO DA COSTA Válido

127 4º Suplente45333 - ARLENE GAMA PEREIRA Válido

123 3º Suplente55777 - RAIMUNDA JACIARA DE LIMA SILVA Válido

95 Não eleito22345 - DALILA MARTINS Válido

95 Não eleito25678 - FRANCISCO JOÃO BRAGA BENTO Válido

90 5º Suplente13888 - ELIABE CRISPIM DA SILVA Válido

85 4º Suplente55000 - MAURICIO SABINO DA COSTA Válido

82 Não eleito25111 - JOSÉ FRANCISCO BARRETO Válido

68 Não eleito22333 - MARIA EUDISLENE MOREIRA Válido

64 Não eleito22111 - GISELY DA COSTA MARQUES SANTOS Válido

63 5º Suplente40999 - TIAGO FELIX DOS SANTOS Válido

61 5º Suplente45111 - MARIA JOSE SOARES SOUZA Válido

60 Não eleito12000 - AMILTON CARLOS XAVIER PEREIRA Válido

51 Não eleito22777 - MANOEL CUNHA NETO Válido

50 6º Suplente45123 - JOYCE NASCIMENTO BRAGA Válido

44 7º Suplente45777 - CÁSSIO MARQUES REBOUÇAS Válido

42 Não eleito12333 - JOSE ARIMATEIA SOARES BARBOSA Válido

42 8º Suplente45444 - EMERSON SANTOS DE OLIVEIRA Válido

38 9º Suplente45888 - DILZANIRA DE ALCÂNTARA VIANA Válido

37 10º Suplente45789 - JOSIVAN LOPES DA SILVA Válido

36 Não eleito12111 - LUCIANA PEREIRA DA SILVA Válido

36 11º Suplente45678 - FRANCISCO FAGNER RODRIGUES DA SILVA Válido

35 Não eleito22100 - JORGE MANCUSSI REBOUÇAS Válido

32 6º Suplente40333 - JOSELANE REIS DE HOLANDA Válido

31 6º Suplente13000 - NIELEN DOS REIS COSTA Válido

29 5º Suplente55666 - ANDRE DA SILVA COSTA Válido

27 Não eleito25789 - ANGELA MARIA TAVARES DE HOLANDA Válido

26 6º Suplente55123 - JOSÉ EVANILDO SANTOS DE FREITAS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

25 Não eleito22555 - ÁLVARO ERNESTO BEZERRA GOMES Válido

23 7º Suplente40400 - SAMARA REBOUÇAS DE FREITAS Válido

14 Não eleito12123 - RAFAEL ALMEIDA SANTOS Válido

14 7º Suplente55137 - FRANCISCO WELLINGTON PEREIRA DA SILVA Válido

12 Não eleito12555 - FRANCILENE DA COSTA Válido

12 7º Suplente13555 - JAQUELINEIDE REBOUÇAS DA SILVA Válido

12 8º Suplente55111 - SILVIA DA COSTA SILVA Válido

11 Não eleito25444 - MARIA JOSE CIRIACO DE OLIVEIRA Válido

11 8º Suplente13777 - BERNISANGELA MARIA DA SILVA Válido

9 Não eleito12777 - KALINE MARQUES DE SOUZA Válido

5 Não eleito25000 - ZILÁ CRISPIM DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:14:14, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.489 42.34% Não eleito45 - JOBEDE REIS CIRILO DA SILVA Válido

NAILSON MOREIRA DA SILVA

O POVO PARTICIPANDO DA MUDANÇA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

8.837 57.66% Eleito*55 - FRANCISCO KLEITON PEREIRA Válido

ARTUR BRUNO REBOUÇAS DE OLIVEIRA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 21:13:58, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

177 Não eleito12345 - NACÉLIO FRANCISCO DE PAULA Válido

139 Não eleito12222 - LUIS ANTONIO SILVA COSTA Válido

60 Não eleito12000 - AMILTON CARLOS XAVIER PEREIRA Válido

42 Não eleito12333 - JOSE ARIMATEIA SOARES BARBOSA Válido

36 Não eleito12111 - LUCIANA PEREIRA DA SILVA Válido

14 Não eleito12123 - RAFAEL ALMEIDA SANTOS Válido

12 Não eleito12555 - FRANCILENE DA COSTA Válido

9 Não eleito12777 - KALINE MARQUES DE SOUZA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

282 Não eleito22000 - LINDOBERTO DO NASCIMENTO SOUSA Válido

240 Não eleito22222 - MATHEUS REBOUÇAS DE LIMA Válido

209 Não eleito22123 - SILVIO CESAR DE SOUZA Válido

95 Não eleito22345 - DALILA MARTINS Válido

68 Não eleito22333 - MARIA EUDISLENE MOREIRA Válido

64 Não eleito22111 - GISELY DA COSTA MARQUES SANTOS Válido

51 Não eleito22777 - MANOEL CUNHA NETO Válido

35 Não eleito22100 - JORGE MANCUSSI REBOUÇAS Válido

25 Não eleito22555 - ÁLVARO ERNESTO BEZERRA GOMES Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

271 Não eleito25123 - EMERSON HUNDEMBERK MEDEIROS DA COSTA Válido

196 Não eleito25777 - CLEITON COELHO DO NASCIMENTO Válido

190 Não eleito25555 - JOSE EDMILSON DO ROSARIO NETO Válido

148 Não eleito25222 - JEORGE SIMAO DA COSTA Válido

95 Não eleito25678 - FRANCISCO JOÃO BRAGA BENTO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

82 Não eleito25111 - JOSÉ FRANCISCO BARRETO Válido

27 Não eleito25789 - ANGELA MARIA TAVARES DE HOLANDA Válido

11 Não eleito25444 - MARIA JOSE CIRIACO DE OLIVEIRA Válido

5 Não eleito25000 - ZILÁ CRISPIM DA SILVA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

798 Eleito por QP*40555 - JOSÉ ROMÁRIO SOUZA DA SILVA Válido

750 Eleito por QP*40777 - JOÃO PAULO DE SOUSA REBOUÇAS Válido

542 Eleito por média*40222 - THIAGO VICTOR SOUSA REBOUÇAS Válido

478 Eleito por média*40888 - CLAÚDIO LUCAS ALVES REBOUÇAS Válido

453 1º Suplente40000 - CLÁUDIO ROBERTO DE CARVALHO Válido

417 2º Suplente40444 - MARJORIE FELIX LACERDA GOMES Válido

344 3º Suplente40111 - CLAUDIO MARQUES DE OLIVEIRA Válido

166 4º Suplente40123 - ROSILENE DA COSTA CARVALHO REBOUÇAS Válido

63 5º Suplente40999 - TIAGO FELIX DOS SANTOS Válido

32 6º Suplente40333 - JOSELANE REIS DE HOLANDA Válido

23 7º Suplente40400 - SAMARA REBOUÇAS DE FREITAS Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

711 Eleito por QP*55855 - SIDIVÂNIO DA CRUZ HONÓRIO Válido

556 Eleito por média*55999 - HERMINIA MARIA REBOUÇAS BARBOSA DE
OLIVEIRA

Válido

534 1º Suplente55888 - RIVANIA MARIA BORGES DA SILVA COSTA Válido

233 2º Suplente55555 - MARCUS VAGNE REBOUÇAS Válido

123 3º Suplente55777 - RAIMUNDA JACIARA DE LIMA SILVA Válido

85 4º Suplente55000 - MAURICIO SABINO DA COSTA Válido

29 5º Suplente55666 - ANDRE DA SILVA COSTA Válido

26 6º Suplente55123 - JOSÉ EVANILDO SANTOS DE FREITAS Válido

14 7º Suplente55137 - FRANCISCO WELLINGTON PEREIRA DA SILVA Válido

12 8º Suplente55111 - SILVIA DA COSTA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.195 Eleito por QP*13333 - NORMANDO NONATO DA SILVA Válido

811 Eleito por QP*13123 - FRANCISCO HÉLIO FERNANDES REBOUÇAS Válido

671 Eleito por QP*13999 - ERIKA COSTA DA SILVA Válido

492 Eleito por média*13456 - GLEILSON REBOUÇAS DA SILVA Válido

428 1º Suplente13222 - JEFSON BORGES DOS REIS Válido

376 2º Suplente13200 - FRANCISCO EURIVAN DE PAULA Válido

313 3º Suplente13444 - ANTÔNIO SÉRGIO DE ARAÚJO Válido

251 4º Suplente13111 - ALISON FERREIRA DA SILVA Válido

90 5º Suplente13888 - ELIABE CRISPIM DA SILVA Válido

31 6º Suplente13000 - NIELEN DOS REIS COSTA Válido

12 7º Suplente13555 - JAQUELINEIDE REBOUÇAS DA SILVA Válido

11 8º Suplente13777 - BERNISANGELA MARIA DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

404 Eleito por QP*45999 - MARIA DO SOCORRO DE MELO Válido

295 1º Suplente45555 - ABINADABE BRAGA Válido

185 2º Suplente45000 - CARLOS HEITOR PRAXEDES PEREIRA Válido

134 3º Suplente45222 - JOSÉ EVÂNIO DA COSTA Válido

127 4º Suplente45333 - ARLENE GAMA PEREIRA Válido

61 5º Suplente45111 - MARIA JOSE SOARES SOUZA Válido

50 6º Suplente45123 - JOYCE NASCIMENTO BRAGA Válido

44 7º Suplente45777 - CÁSSIO MARQUES REBOUÇAS Válido

42 8º Suplente45444 - EMERSON SANTOS DE OLIVEIRA Válido

38 9º Suplente45888 - DILZANIRA DE ALCÂNTARA VIANA Válido

37 10º Suplente45789 - JOSIVAN LOPES DA SILVA Válido

36 11º Suplente45678 - FRANCISCO FAGNER RODRIGUES DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 21:14:14, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

453 1º Suplente40000 - CLÁUDIO ROBERTO DE CARVALHO Válido

417 2º Suplente40444 - MARJORIE FELIX LACERDA GOMES Válido

344 3º Suplente40111 - CLAUDIO MARQUES DE OLIVEIRA Válido

166 4º Suplente40123 - ROSILENE DA COSTA CARVALHO REBOUÇAS Válido

63 5º Suplente40999 - TIAGO FELIX DOS SANTOS Válido

32 6º Suplente40333 - JOSELANE REIS DE HOLANDA Válido

23 7º Suplente40400 - SAMARA REBOUÇAS DE FREITAS Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

534 1º Suplente55888 - RIVANIA MARIA BORGES DA SILVA COSTA Válido

233 2º Suplente55555 - MARCUS VAGNE REBOUÇAS Válido

123 3º Suplente55777 - RAIMUNDA JACIARA DE LIMA SILVA Válido

85 4º Suplente55000 - MAURICIO SABINO DA COSTA Válido

29 5º Suplente55666 - ANDRE DA SILVA COSTA Válido

26 6º Suplente55123 - JOSÉ EVANILDO SANTOS DE FREITAS Válido

14 7º Suplente55137 - FRANCISCO WELLINGTON PEREIRA DA SILVA Válido

12 8º Suplente55111 - SILVIA DA COSTA SILVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

428 1º Suplente13222 - JEFSON BORGES DOS REIS Válido

376 2º Suplente13200 - FRANCISCO EURIVAN DE PAULA Válido

313 3º Suplente13444 - ANTÔNIO SÉRGIO DE ARAÚJO Válido

251 4º Suplente13111 - ALISON FERREIRA DA SILVA Válido

90 5º Suplente13888 - ELIABE CRISPIM DA SILVA Válido

31 6º Suplente13000 - NIELEN DOS REIS COSTA Válido

12 7º Suplente13555 - JAQUELINEIDE REBOUÇAS DA SILVA Válido

11 8º Suplente13777 - BERNISANGELA MARIA DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

295 1º Suplente45555 - ABINADABE BRAGA Válido
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185 2º Suplente45000 - CARLOS HEITOR PRAXEDES PEREIRA Válido

134 3º Suplente45222 - JOSÉ EVÂNIO DA COSTA Válido

127 4º Suplente45333 - ARLENE GAMA PEREIRA Válido

61 5º Suplente45111 - MARIA JOSE SOARES SOUZA Válido

50 6º Suplente45123 - JOYCE NASCIMENTO BRAGA Válido

44 7º Suplente45777 - CÁSSIO MARQUES REBOUÇAS Válido

42 8º Suplente45444 - EMERSON SANTOS DE OLIVEIRA Válido

38 9º Suplente45888 - DILZANIRA DE ALCÂNTARA VIANA Válido

37 10º Suplente45789 - JOSIVAN LOPES DA SILVA Válido

36 11º Suplente45678 - FRANCISCO FAGNER RODRIGUES DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:14:14, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

8.837 57.66% Eleito*55 - FRANCISCO KLEITON PEREIRA Válido

ARTUR BRUNO REBOUÇAS DE OLIVEIRA

Resultado em 06/10/2024 - 21:13:58, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.195 Eleito por QP*13333 - NORMANDO NONATO DA SILVA Válido

811 Eleito por QP*13123 - FRANCISCO HÉLIO FERNANDES REBOUÇAS Válido

798 Eleito por QP*40555 - JOSÉ ROMÁRIO SOUZA DA SILVA Válido

750 Eleito por QP*40777 - JOÃO PAULO DE SOUSA REBOUÇAS Válido

711 Eleito por QP*55855 - SIDIVÂNIO DA CRUZ HONÓRIO Válido

671 Eleito por QP*13999 - ERIKA COSTA DA SILVA Válido

556 Eleito por média*55999 - HERMINIA MARIA REBOUÇAS BARBOSA DE
OLIVEIRA

Válido

542 Eleito por média*40222 - THIAGO VICTOR SOUSA REBOUÇAS Válido

492 Eleito por média*13456 - GLEILSON REBOUÇAS DA SILVA Válido

478 Eleito por média*40888 - CLAÚDIO LUCAS ALVES REBOUÇAS Válido

404 Eleito por QP*45999 - MARIA DO SOCORRO DE MELO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:14:14, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


